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ГЕНРІ форд фінансує авантури Побіда комуністів у виборах
. РОСІЙСЬКИХ МОНАРХІСТІВ. - 1 1

СМЕРТЬ ГОМПЕРСА, РЕАКЦІЙНОГО ЛІ­
ДЕРА АМЕР. ФЕД, ПРАЦІ,до пруського сойму

Німецька газета доносить, що за гроші Форда має бути з’ор-t 
гаяЬоааяа російська біда армія проти С.Р.СР.

Наслідки кой Гомперса буде правдоподібно Джам Л. Луіс, пре­
зидент Злучених Майнерів Америки.ЧИСЛО КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ В ПРУСЬКОМУ СОНМІ 

ЗБІЛЬШИЛОСЯ 3 29 НА 47. : ~ ЛЕВ ТРОЦЬКИЙ ВИЇХАВ НА ПО­
ЛУ ДНЕ ЛІКУВАТИСЯ.князь Кирило з'орґанізуе білу 

армію, яка має піти війною 
проти Радянського Союза.

Жінка Кирила, який прого­
лосив себе “царем всеї Росії’, 
находиться тепер в Злучених 
Державах.

ДЕТРОЙТ, Міш., 13. грудня. 
— Представник Генрі Форда 
заявив тут сьогодня, що вістка 
про те, що Форд є зацікавле­
ний в non крайню прете нсій 
був. великого князя Кирила до 
"царського трону в Росії’ — е 
свідомою брехнею.

САН АНТОНІ О, Тексас, 13. 
грудня. *- Нині рано помер тут
Самуїл Гомперс, довголітній такої реакційної людини, яко- 
президент Американської Фе- ю був Гомперс. 
дерації Праці. Многі чисто буржуазні полі-

Гомперс захорував в місті ти.ік і діячі були о ціле небо 
Мексико минулої середи і ви- ліберальніші, як померши#
рушив до Злучених Держав, голова Американської Федера­
цій Прибув сюди вчера по по- ції Праці. Гомперс відзначався 
лудни і хоч його стан був кри- особливо своєю ненавистю до 
тичний, лікарі мали надію, що Радянських Республік і як вір- 
він вийде. ний слуга капіталу, при кожній

Однак його стан погіршився нагоді виступав проти них. 
і нині рано наступила смерть. Сподіються, що тимчасовим 
Гомперс помер в готелю Ст. наслідником Гомперса буде 
Ентони, де його забрано зі спе- Меттю Вол, семий віцепрезн 
ціяльного вагона, в якому він дент федерації. Новий прези 
приїхав. , дент буде вибраний аж на кой

До Мексико Ґомпрес їздив венції Американської Федера 
на пан-американську конферен- ції Праці, що відбудеся в Ет

лентік Ситі в листопаді 1925 р 
Найліпші шанси мають бути 

ли: “Боже, благослови наші а-1 вибраними: Джан Л. Луіс, пре 
мериканські інституції. Хай зидент “Юнайтед Майн Вор 
вони ростуть ліпші з дня на керс оф Амеріка”; Джордж J] 
день”.

Гомперс був найбільшим ре- нел Пресменс Юніон”; В. Л. Го 
акціонером, якого бачила ко- чесон, президент “Карпеитерс 
ли трейд-юнійна організація. Юніон”; і Д. Дж. Тобінс, пре- 
Можна сміло сказати, що ні- зидент “Тімстерс Юніон”.

БЕРЛИН, 13. грудня. — Ко­
респондент газети “Берліяер 
Цайтуиґ Ам Міттаґ” доносить 
з Копенгаги, що американ­
ський міліонер Генрі Форд і 
инші Американці ведуть пере­
говори через банковий дім 
Бразоль і Ко. в Ню Иорку в 
справі попертя претенсій був. 
великого князя Кирила до 
“царського трону Росії’ в за­
міну за концесії на сибірські 
залізниці і копальні золота.

Кореспондент каже, що за 
гроші Форла був. великий

котра професійна організація 
в світі не мала на своїм чоліСоціалісти втратили підчас теперішніх сеймових виборів двай- 

^ цять Посольських мандатів. МОСКВА, 13. грудня. — На­
родній комісар публичного 
здоровля оповістив сьогодня, 
що народній комісар війни 
Лев Трцький виїхав на полуднє 
лікуватися і відпочати.

БЕРЛІН, 10. грудня. — Вн- 
слід виборів до пруського сой­
му виказує, що комуністи 
"Збільшили своє представниц­
тво Й СОЙМІ о 18 послів.

справ Северінґ, який дав при- 
каз зробити наїзд на радянську 
торговельну делегацію в Бер­
ліні минулого року.

ПОСОЛ С.Р.С.Р. ИОФФЕ ПРИ­
БУВ ДО ВІДНЯ.

ВІДЕНЬ, 9-го грудня. — А- 
дольф Иоффе, новоіменова- 
ний посол до Австрії, прибув 
вчера до Відня.

Реакційна преса роспочала 
кампанію проти приняття Иоф­
фе австрійським правитель- 
ством. Вона пише, що радян­
ське правительство вислало 
Иоффе до Відня для зоргані- 
зування осередка комуністич­
ної пропаганди в центральній 
Европі і на Балкані.

КОМУНІСТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ПРОГНАННЯ КИРИЛА.

БЕРЛІН, 10. грудня. — Ко­
муністичні посли в баварсько­
му соймі поставили знову до­
магання, щоб правительство 
видалило з Баварії бувшого 
російського великого князя 
Кирила, який проголосив себе 
“царем всеї Росії".

Кажуть, що баварські власти 
приватно звернулися до Кири­
ла з порадою, щоб він покинув 
Баварію або “зрікся царського 
престола" і заперестав ворожу 
агітацію проти Радянського 
Союза, з яким Німеччина на­
ходиться в приязних зносинах.

В попередньому соймі вони 
мали
рішніх виборів вибрали 47 по- 
сйів.

послів, а підчас тепе-

Соціялісти мали в поперед­
ньому соймі 136 послів, а тепер 
вибрали лише 116. Таким ро- 
бом вони втратили 20 посоль­
ських місць.ЛІГА НАЦІЙ ВІДМОВИЛАСЯ РОЗБИРА­

ТИ СПІР ЄГИПТУ З АНГЛІЄЮ.
# Націоналісти збільшили чи­

сло своїх послів з 77 на 111.
Партії центристів і демокра­

тів остали в соймі без зміни.
Вислід виборів до пруського 

сойму є вельми важний, так як 
уряд Прусії має велику власть. 
Пригадати лише, що був це 
пруський міністер внутрішніх

цію праці.
Останні слова Гомперса бу-

Бритійське правительство заявляє, що конфлікт з Єгиптом 
е домашньою справою Вел. Британії. Бері, президент “Інтернейше

УЛЬТІМАТ НАРУШИВ СУВЕ­
РЕННІСТЬ ЄГИПТУ.

КАТРО, Єгипет, 13. грудня. 
— Сидкі Паша, новий міністер 
внутрішніх справ, заявив вчера 
в інтервю, . що бритійський 
ультімат нарушив незалеж­
ність і суверенність Єгипту і 
певні спірні _ питання мусять 
бути тепер відложені до май­
бутніх переговорів.

РИМ, 13. грудня. — Рада Лі- 
ііі Націй відмовилася взяти 
під увагу домагання Єгипту, 
щоб Ліга Націй інтервенювала 
проти бритійської агресії в Є- 
гипті.

Єгипетський сенатор Фанос, 
який приїхав до Риму, щоб 
добитися інтервенції Ліги На­
цій, видав меморандум, в яко­
му настоює, щоб Ліга взяла 
під увагу домагання Єгиптян, 
так як єгипетське правитель­
ство не погоджується з бри- 
тійським, що спір між обома

державами є чисто домашньо­
го справою Великої Британії.

Фанос заявив, що рада Ліги 
Націй тому відмовилася брати 
справу Єгипту, що її запевнила 
Велика Британія, що між цими 
двома державами нема кон­
флікту, що єгипетське прави­
тельство приняло всі бритій- 
ські домагання і що положен­
ня в Єгипті є тепер нормальне.

О недопущення справи Єгип­
ту на сесію ради Ліги Націй по­
старався бритійський міністер 
закордонних справ Остей Чем- 
берлейн.

В БУКАРЕШТІРОСПОЧАВСЯ ВЕЛИКИЙ 
ПОЛІТИЧНИЙ ПРОЦЕС. РОБІТНИЧА ПАРТІЯ АМЕРИКИ ПРО 

“ЗАСЛУГИ" ГОМПЕРСА.БУКАРЕШТ, Румунія, 10-го 
грудня. — Тут роспочався про. 
uçc проти 40 осіб, обвинуваче­
них о співучасть в протидер­
жавному заговорі.

Румунські власти обвинува­
чують їх також о викрадження 
румунських військових плянів 
і пересланий радянському пра- 
внтельству.

ми тайними агентами у Відни, 
щоб в такий спосіб оправдати 
білий терор в Румунії. Видана партією заява говорить, що померший президент 

А.Ф.П. працював в інтересі капіталу.ОБРАБУВАЛИ БАНК НА 40 
ТИСЯЧ ДОЛАРІВ.СТРАЙК В АВСТРАЛІЇ ПО­

ЛАГОДЖЕНИЙ.
МЕЛБУРН, Австралія, 13-го 

грудня. — Страйк докових ро­
бітників в ріжних портах Ав­
стралії, що тревав від якогось 

Головним підсудним є бол- часу і застановив рух торго- 
гарський комуніст Кісєлев. Він вельних кораблів, зістав пола- 
заявив на росправі, що “заго- годжений сьогодня. 
вір” був видуманий румунськи- ------------

В місточку Нанаймо, в Брі- 
тіш Колумбії, бандити серед 
білого дня увійшли до Роял 
бенку і забравши около 40 ти­
сяч доларів, втікли автомобі- 

відомо куди. Рабунку 
около 3. години по

Ш1КАҐО, 13. грудня. — За­
являючи, що Самуїл Гомперс, 
померший голова Американ­
ської Федерації Праці, працю­
вав в інтересі капіталу, "Робіт­
нича Партія Америки видала 
нині поклик до робітників, 
щоб вони убили “ґомперсізм".

Заява партії, видана з при­
воду смерти Гомперса, була 
підписана Виліямом 3. Фосте- 
ром, секретарем(?) Робітничої 
Партії Америки. Між иншим в 
заяві говориться:

“Гомперс помер в шлиї своїх 
панів, імперіилістів Америки, 
підчас свого останнього вели­
кого зуСиля поширити їх 
власть над працюючими маса­

ми світа. Конвенція Американ­
ської Федерації Праці в Ел Па- 
зо була великим досягненням 
в довгому життю зрадництва 
робітничої кляси.

“Гомперс був ворогом юніо- 
нізму і боровся за те, щоб дер­
жати юнії малими, поділеними 
і слабими. Він змовлявся з ка­
піталістичними політикерами,

об тягнути робітничий рух в 
хвості капіталістичних партій.

“Нема сумніву, що капіталі­
стична денна преса поставить 
свої фронтові сторінки в жало­
бу, що найгірші вороги робіт­
ничої кляси — Кулидж, Дос, 
Моргай — вшанують помер- 
шого. Однак боєві робіттАшг 
не уронять прокодилячих сліз .

ІБАНЕЦ РОСПОЧАВ БОМБАРДУВАННЯ 
ЕСПАНІЇ АЕРОПЛАНАМИ.

лем 
докон
полудим минулої п я тни ці.

не В1
До

“Амуніцією" на літаках є маніфест Ібанеца, в якому критику­
ється короля І ген. Прімо де Віверу. à

СПРАВА ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІСТІВ У 
ФРАНЦУЗЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ

Себастієн, Бургос і Гїамфельо- 
на, були бомбардовані двема 
міліонамн копій Ібанецевого 
маніфесту.

Вислано есланські військові 
аероплани, щоб вони прогнали 
літаки Ібанеца. Побоючися по-

ПАРИЖ, 13. грудня. — Бля- 
ско Ібанец, славний еспанський 
письменник і республіканський 
діяч, роспочав бомбардування 
свойого ріднього краю фльо- 
тою аероплянів.

Амуніцією, яку везуть ці ае­
роплани, є сильно вибухова ві­
дозва, в якій Ібанец остро ата­
кує короля, монархію, військо­
ву директорію і ген. Прімо де 
Віверу.

Міста північної Еспанії, Сан

і

Еріо. Він доказував, що кому-, буде можливо, але коли істну- 
нізм у Франції є слабий і не. вання держави буде зацроже- 
представляє ніякої небезпеки, і не, правительство ужне сили,

Морель протестував проти признаної йому законами, 
нападу узброєної поліції на Після промови премієра Е- 
чомуяістичну школу в Бобіні і ріо зголосився до слова посол 
перестерігав правительство пе. Франклін Буйок і відчитав 
ред уживанням насильства су- привітну телеграму, вислану
проти школи, хоч би й комуні- комуністичним послом Доріо РЕВАЛЬ, Естонія, 10. гру- ^за виїмком одного, котрий зі-

до провідника мароканських дня' — Воєнний суд засудив став убитий на місці.
Премієр. Ijpio, відповідаючи повстанців Абделя Кріма з при- двох естонських офіцирів на Катастрофа стялася в глиби­

на інтерпеляції комуністичних воду його побіди над еспан- каРУ смерти за те, що вони до- ^ ні 500 стіп. Убитий майнер на- 
послій, старався оправдати ськими військами. Телеграма пустили до захоплення кому- j зивався Джан Свіней.
свою репресійну політику су- Доріо кінчиться такими слова- містами військових літаків. О-1________
проти комуністів, доказуючи, ми: бох засуджених розстрілюю. 1
що комуністи ведуть небезпек. “Після вашої остаточної по- В Нарві, над естоисько-ра- БАРОН МАЛЬЦЕН НАЗНАЧЕ­
НУ протидержавну агітацію, біди ми надіємося боротьби дянським кордоном, арештова- НИИ АМБАСАДОРОМ.
Він обвинувачував францу- проти імперіялізму, включно з но радянського торговельного БЕРЛІН, 12. грудня. __ Ба-
зьких комуністів, що вони ве- імперіалізмом французьким", агента Г. Ульста, якого обви- рон Аго фон Мальцен зістав о- 
дуть протидержавну агітацію Посли націоналістичного нувачуеться в організуванню фіціяльно назначений німець- 
у французьких кольоніях в бльоку атакували правитель- повстання в Нарві підчас не- ким амбасадором до Злучених 
Мароко, Тунісі і Сирії. ство, що воно не досить рішу- Давніх комуністичних завору- дЄрЖав на місце дра. Orra Від-

Говорячи про арешту вання чо поборює комуністичну не- шень- 
учасників комуністичної шко- безпеку.
ли в Бобіні, Еріо доказував, Підчас дебати між комуні- службовців радянського
Тцо ця школа веде протидер- стичними і соціалістичними по- суляту. ВЕЛИКІ ПОКЛЕЙ
жавну пропаганду. Він заявив, слами прийшло до рукопашної ------------ СИБІРІ
що правительство буде уЖи- боротьби. Після цього прави- АМГЕРСТ, Нова Скошія, 8. НОВО-НІКОЛАЄВСК, 12-Г*Ь 
вати парламентарних способів тельству Еріо ухвалено вотум грудня. — В майні в Спринг грудня. — В районі Якутска, на 
в поборюванню комуністичної довіря. Гил земля засипала 21 робіт- Сибірі, знайдено великі
небезпеки, як довго це йому ------------ ників, однак всіх їх виратувано, ди золота.

ПАРИЖ, 10. грудня. — На 
вчерашнім засіданню францу­
зького парляменту прийшло 
знову до бурливих сцен, коли 

душно-водних літаків, еспан-1 КрМуністнчні посли почали о- 
ська директорія змобілізувала І стр0 критикувати репресійну 
також літаки воєнної фльотн, |]олітику правительства Еріо 
які кружляють над побереж- 
жам Катальонії.

дібного “атаку” на побережжу 
Середземного моря від воз-

В ЕСТОНІЇ РОЗСТРІЛЯНО 2 ОФІЦИРІВ.
. супроти комуністів.

Перціий інтерпелював в цій 
справі комуністичний посол 
Ернест Ляфон. Він атакував 

і правительство Еріо за apeuifV- 
:вання і депортувати невинних 
закордонних комуністів.

Другий комуністичний по­
сол, Бурльоа, росказуючи про 
дикий напад поліції на кому­
ністичну школу в Бобіні і ма­
сове арештування учнів та учи­
телів, заявив:

стичної.

ПОЛЬЩА БУДЕ ВІДДАВАТИ СВОЇ ДОВ- 
ГИ ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ. '

\
.X Инші з’обовязання Польщі 

супроти Британії, які виносять 
около 5,000,000 злотих (при- 
ближно $1,000,000), мають бу­
ти також сплачені.

v ВАРШАВА. 13. грудня.
Після місяців переговорів в 
Лондоні заключено дві умови 
відносно заплачення Польщею 
довгу Великій Британії.

На підставі умови Польща 
має заплатити Протягом 15 
років 5.000,000 фунтів стерлій 
rie в заплату за допомогові 
кредити. Скаля проценту буде 
зменшену з 6 до 5 про tu а не-
заплачений процент за попе- Радянського Союза до Фран- 
редні роки буде доданий до ції, вручив вчера президентові ля, котрий уходить за велнко-

Думергові свої повновластн.

І -І

“Коли ви нападаєте на нас,
то ми будемо боронитися. Нас 
це не злякає. Дні ілюзій вже 

КРАСНІ ВРУЧИВ ДУМЕРГОВІ проминули. Ми відізвемося до 
ЛОВНОВЛАСТИ. робітників у фабриках та на

ПАРИЖ, ЇХ грудня. - Лео- Р«ді > 10 *овнірів в арміГ. 
нід Красін, перший амбасадор Замітний був виступ одного

соціалістичного посла, Море-

фельдта.
Також арештовано там двох 

кон-
30ЛОТА

покда-
го прихильника правительствазагального довгу.

І В ДНЯХ 16-20 ГРУДНЯ ВІДЕУВАСТЬСЯ ВЕЛИКИЙ БАЗАР В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
і
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